3º TERMO ADITIVO -   EDITAL  CEARÁ DA CIDADANIA E DIVERSIDADE CULTURAL

O Secretário da Cultura do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO o poder de autotutela da Administração Pública;

CONSIDERANDO a  necessidade  de  realização  de  ajustes  no  EDITAL  CEARÁ  DA

CIDADANIA  E  DIVERSIDADE  CULTURAL em  razão  da  quantidade  de  inscritos, não

interferindo  no  seu  objeto  nem  prejudicando  sua  finalidade  ou  gerando  prejuízos  aos

inscritos;

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  obediência  aos  princípios  da  legalidade,

impessoalidade,  moralidade,  publicidade e da eficiência,  insertos no artigo 37,  caput,  da

Constituição Federal de 1988 - CF/88;

RESOLVE  tornar  público  o  3º  Termo  Aditivo  ao  EDITAL  CEARÁ  DA  CIDADANIA  E

DIVERSIDADE CULTURAL, nos seguintes termos:

1. Ficam alterados os valores inicialmente publicados conforme tabela abaixo:

ANEXO VALOR PUBLICADO NO
EDITAL

VALOR ATUALIZADO

Cultura LGBTQIA+ R$ 18.240,00 R$ 35.720,00

Territórios artisticos e criativos de
periferias do Ceará R$ 18.240,00 R$ 17.484,00

Museus comunitários: memória e
patrimônio R$ 18.240,00 R$ 17.484,00

Bibliotecas comunitárias e populares
do Ceará

R$ 18.240,00 R$ 9.122,00

TOTAL R$ 72.960,00 R$ 78.800,00

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Fortaleza – CE, 13 de abril de 2022.

Fabiano dos Santos
Secretário da Cultura

		2022-04-13T11:48:48-0300
	FABIANO DOS SANTOS:32442904349